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M THE AMERICAMN PEQPLE

[TiNOTHUM NPOEKT 3 MiHIMIi3aL,ii KOPYNLiUMHUX PU3MKIB B
NPaBHUYMX LLKONAX YKPAIHU: pe3y/ibTaT BXiAHOTO
ONUTYBaHHA NPeACTaBHMKIB CMNIIbHOTH

OPUANYHOrO GaKyIbTeTYy 3anopPi3bKOro HaLioHaIbHOro
VHIBEPCUTETY

AHHa lWweHKo, HauioHanbHaA ekcnepTka-couionornHa MNMporpamu USAID «CnpaBegnusictb And
BCIX», ANPEKTOPKA HayKoBO-A0CNIAHNLBKOIO LLeHTPY NpuKnaaHoi couionorii « Couionatocy

26 yepsHAa 2023p.



Peanizauia niNOTHOroO NPOEKTY 3 NIABULLEHHA
IHCTUTYLLIMHOI CNPOMOXHOCTI 3aLiKaBAEHUX NPAaBHUYUX
WKiN YKpaTHM A0 MiHIMI3aUil KOpYyNWiMHUX PU3UKIB
30iINCHIOETLCA 3a NIATPUMKN MiHICTepCcTBa OCBITU | HAYKK
YKpaiHny cnisnpaui 3 Odicom A4obpovecHOCTI
HauioHanbHOro areHcTBa i3 3anobiraHHA Kopynuii Ta 3a
nigtpumkun MNporpamm USAID «CnpaseanmsicTb ANA BCIX».



Pe3ynbratv ONUTYBAHHA Ta PO/b COLIONONIYHOro MOHITOPUHTY B
AHTUKOPYNUIUHIN AianbHOCTI lOopuanYHOro ¢pakynbtTety 3anopisbKoro
HaLWiOHAaNbHOIO YHIiBEepcUTeTy

40.3% ONUTAHUX CTYAEHTIB BU3HAUMAU, WO perynapHe aHOHIMHe ONUTYBaHHA LWO0A0
KOPYNUWiMHMX PUSUKIB € OAHMM i3 HaupgieBiwMm mexaHi3mis 6opoTbbu i3
KOpYyNuinHMMKM NPoAABaMMU 417 YHIBEPCUTETY.

30,8% onuTaHMX BUKNA4ayiB 3a3HAYNIN, LLO IM He BiAOMO MPOo NpoBeaeHHA ONUTYBaHHA
cepep, 3406yBauiB 3 METOI OLIHKM MipU PO3MNOBCIOAKEHHA KOPYMLUIMHUX NPOABIB.

46.15% onunTaHux BUKNaAA4YiB BU3HAYUAM, LWLO IM HE BiAOMO NPO NpoBeaeHHA
PErynNspHUX oNMUTYBaHb WOA0 BUABNEHHA KOPYNLUIMHUX NPOABIB cepea, npeacTaBHUKIB
aaMiHicTpauil.

38.46% onMTaHNX BUKNAAAYiB BU3HAYUAM, LLO IM He BiAOMO Npo npoBeaeHHA
PEryn1apHUX ONMUTYBaHb LLOAO0 BUABNEHHA KOPYNLUIMHUX NPOABIB cepea BUKNAAauis.



Pe3ynbTaTh ONUTYBAHHA
3000yBaYiB



OnuTyBaHHA 3100yBaYiB

TepMiH onNUTYBaHHA: KBITeHb-TPaBeHb 2023 poKy
KinbkicTb onutaHux 3006yBauvis: 72 3a406yBaua

MeToa onnTyBaHHA: OHNANH ONUTYBaHHA 3a gonomorot Google Forms



[TopTpeT onnTaHMX

AK y uinomy B oUiHIOETE CBOKO CTaPaHHICTb Y HABYAHHI?

HaBuatlocs 30BCiM He cTapaHHO ‘I 1.39%

HaByatoca cTapaHHO nwwe Yac Big vacy ‘_ 31.94%

KinbKicTb onuTaHux
Kypc HaBYaHHA

CTYAEHTIB
1 Kypc 6akanaBpaty 9
2 Kypc 6bakanaspaty 17
3 Kypc 6baKanaBparty 14
4 Kypc 6bakanaBpaTy 19
1 Kypc marictpatypu 12

2 Kypc marictpatypu
1 Kypc acnipaHTypu
2 Kypc acnipaHTypu 1

BkaiTb, 6yab nacka, Ak By BiaBiayBanum 3aHATTA BNPOAOBXK
MMWHYNOro cemecTpy?

45.83%
41.67%

8.33%
4.17%
— ]

MpaKTMYHO He MNponycTue 3HaYHY MponycTneB He3HauyHy [locTiliHO BiABiAyBaB yCi
Bi4BiAyBaB 3aHATTA YaCTMHY 3aHATb YaCTMHY 3aHATb 3aHATTA
Cratb:

Yonosiva _ 26.4%

IHwa/He xo4y 3a3HayaTn I 2.8%



[B YHiBEpCUTETI BiA4yBaETLCA HEODXIAHICTL CUCTEMHOT PObHOTH i3
NOA0NAaHHA KOPYNLIMHUX PU3NKIB]

BaKKko BignoBicTu.
11.7%

/

MNorogytock. 45.8%

’_He noroaxyrcob.
45.8%



YHiBEpPCUTET, B AKOMY A HaB4YatoCb/MpaLLtoto,
BI/IbHMM BiA KOPYNUIT B YCIX 1T NpoABax

OMNUTYBAHHA 300BYBAYIB OMMTYBAHHA BUKNTAAAYHIB
53.85%
48.61%
38.46%
27.78%
12.50%
5.56% 5.56% 7.69%
. . 0.00% 0.00%
Ba)Xko B3arani He Papuwe He Paawe MoBHiCTIO

BakKo B3arani He  Paple He Paawe MoBHiCTIO

BiZLNOBICTM MOroAXKyHCb NOTrOAMKYCb MOTrOAKYHCh MOrOAXKYHCH . )
BiANOBICTM MOroAKyCb MOroAKYHCb MOrOAMKYHCH NMOFOAXKYHCH



AKi mexaHi3amu 60poTbbu i3 KopynuinHMMmM npoAasBamm Bu BBarkaete
HanaieBiWMmmM anAa Baworo yHiBepcuteTty?

PerynapHe aHOHIMHe ONUTYBAHHA WOA0 KOPYNLUiMHUX PU3MKIB

3anpoBafKeHHA €/IEKTPOHHOIrO A0KYMEHTOO0biry ycnilHOCTI
CTYZLEHTIB Ta MOro BeeHHA NPOTATOM CEMECTPY

ABTOMATM30BaHe OLiHIOBaHHA PObBIT Ha OCcHOBI popManbHMX
KpuTtepiis

BKAOYEHHS aHTUKOPYNUiMHUX MONITUK A0 CTPAaTEriYHMX AOKYMEHTIB
3aK/a1agy BULLOT OCBITU

Lindposizauia npouecy cknagaHHA akagemivyHoi 3aboprosaHocTi (B
TOMY YMCAi BigeodiKcalia KOHTPONbHUX 3aXO0AiB)

PoTauia BuKnagavis nig vyac OuiHIOBAaHHA CTYAEHTIB

Barkko BignosicTn



[HPOPMYBAHHA Ta O3HAMOMIEHHS

OujiHKa edbeKTMBHOCTI iIHPOPMYBaAHHA, BU3HAYEHHA Hanbinbll eheKTUBHUX KaHaNiB
3BOPOTHOTO 3B'A3KY Ta NOLIMPEHHA iHPopMaLii



IHPOPMYBaAHHA Ta PiBEHb 03HANOM/IEHHSA

3 AaKkux prkepen Bu Hanuacriwe orpumyere
iHpopmauilo Npo HOBUHU YHiBepcuTeTy Ta Baworo
dakynbreTy?

Big, ogHOrpynHuKis

3 ogiuinHux Telegram-kaHanis
yHiBepcutety

Big BuKnapauis

Big npauiBHUKIB AeKaHaTy

CTOpPiHKKM darynbTeTY/IHCTUTYTY,

Kadenpu B coLiabHUX MeperKaXx...

Big KypaTopa rpynum

3 HeodiuinHUx Telegram-KaHanis
abo caiiTis

Ba)kKo Bignosictu

66.67

5.28

50.00

34.72

33.33

29.17

20.83

0.00

[MpoBeaeHHA perynapHux
ONUTYBAHb LWOA,0 BUABNEHHA
KOpYNUiMHUX NpOABIB cepes
npeacTaBHUKIB aaMiHicTpaLii]

[MpoBeneHHA perynsapHux
ONUTYBAHb LWOA,0 BUABNEHHA
KOPYNUiMHUX NPOABIB cepes

BMKNagauis]

[MpoBeaeHHA perynapHux
OMUTYBaHb LLLOAO BUSABNEHHA
KOpYnUuiMHUX NposABiB cepea,

3006yBaviB]

[O3HallomneHHs 3006yBaviB i3
NPUHLMNAMM Ta NOJIOXKEHHAMM
aHTMKOPYNUiMHOI nporpamu]

Yu Bigomo Bam npo...

43.1%

56.9%

25.0%

=R

B He Bigomo M Bigomo

66.7%

75.0%




OuiHiTb, 6yab Nacka, HAaCKiNbKK By LLlo Bam Bigomo npo
O3HaMOMJIEHi 3 TAKMMM NONITUKAMU aHTUKOPYMLUIMHY Nporpamy
BAaLLIOro yHiBepCcUTETY... BaLLOrO YHiBEPCUTETY?

O3HaoOMNeHU 3
OCHOBHUMMU NOJIOXKEHHAMMU 61.11%

AaHOI nporpamm

Bigomo Tinbku npo pakTii
ICHYBAHHA, ane 3i 3micTom - 36.11%

He O3HaWOM/IeHUM

[ETMyHMIM Kopekce (KoaeKc
yecri)]

[MoniTMKa akagemiyHoi
nobpoyecHocTi]

[AHTUKOpYNUiHa Nporpamal

Hiyoro He Bigomo 2.78%

M He o3HaiomneHun/a M O3HaloOMNeHUN



AK yacTo BNpoaoBx cemectpy Bn obrosoptosanm 3 Buknagavyamm abo
KypaTopom abo iHWwWuMM BignoBiganbHMMM 0ocobamu Taki NnuTaHHA? [AK i Kyam
3BEpPTaTUCb Y Pa3i BUABMIEHHA KOPYNLUIMHUX MOPYLLEHD]

% po
Bianosinen

Hikonun 19.44%

Yac sig yvacy 45.83%

MocTinHOo 34.72%

AK Ha Bawy AYMKY, UM MOXKHA nNogaTu
NOBIAOMNEHHA NPO KopynuinHe
NPaBoONOPYLIEHHA AaHOHIMHO?
79.2%

-
Hi l 5.6%

BaxKo Bignosicti/MeHi He Bigomo - 15.3%

YNOBHOBa)XeHUN Ta KEPIBHULITBO
VHiBepcuTeTy 3abe3nevye
perynapHe iHpopmyBaHHA NPO
CTaH NpoTunAii Kopynuii

B3araniHe

Ba)KKO BiAMNOBICTMIOrOAXKYHCb
2.78% 1.39%

[MoBHicTIO

NOroA Kyrchb
61.11%



OUuiHITb HAaCKiNbKKU, Ha Balwy AymKy, AiEBUM

€ MexaHi3m nozayi ckapru Woao AK vacTo Bawa
HEe3a/10BO/IEHOCTi OCBITHIM MPOLLECOM B Kadeapa/dakynbret/YnoBHoOBaKeHU(a)
yHiBepcuTeTi: NPOBOANTbL ONUTYBaHHA cepea 3406yBadiB 3
METOI OLLIHKU MipU PO3MOBCIOAMKEHHA
KOPYNUiMHMX NPOABIB?
MOBHICTIO AieBUM - 16.7%
YacTiwe, HIXK 0gMH pa3 Ha
IS0 . 0%
cemecTp

’ Oaun pas Ha cemectp |GG 23.6%

Paglwe He gieBum - 6.9% OanH pas Ha pik - 9-7%

Piawe, Hix ogmnH pas Hapik  0.0%
BsaraniHe giesum  0.0%
30BCiM He NpoBOAUTb I 1.4%

15.3%

MeHi He BigOMO Npo Taki -/
onuTyBaHHA/BaxKo BignosicT

BakKo Bignosictu/He nogasas
CKapru




AKi popmun NpPOCBITHULLKUX 3aX0AiB 3
BNPOBAaAKEHHA aHTUKOPYNUiAHOI Nporpamm
Bam 6ynu 6 Haibinbw 3pyyHMMmn?

onnain revin | .17
KopoTKi npocBiTHULbKI Bigeo B
o I 40.28
couiaIbHUX Meperkax

MowunpeHHA pe3ynbTaTiB poboTn

aHTUKOPYNLiMHOI Komiciiabo
YNOBHOBAKEHOro

MowmnpeHHA BisyanbHMUX maTepianis Ha _ 2778
TEPUTOPIT CTYAEHTCHKOro Kammnycy ’

I 33.33

OHAanH BOPKLUON i3 pO3rnsagom
il I 26.39
KOHKPETHUX KeKcis
CnevujianizoBaHi KOPOTKOCTPOKOBI
- N 22 .22
HaBYabHi Kypcu
MeHe He LiKaBUTb Ua Tema - 15.28
Ba)XKo Bignosictn - 9.72

AKwo 3 Bamu nepcoHanbHO Tpanaanumcs
KOH®ANIKTHI cuTyauii nig yac HaBYaHHA B
YHiBepcuTterti, 40 Koro Bu 3Beptanuca woao
po3B’A3aHHA KOHPNIKTHOI cuTyau;ii?

He maB/He mana KOHONIKTHUX
» DN 76.4
CuTyauin

3BepTaBcA/naca 3a 4ONOMOrolo A0 - 12.5
CTApPOCTU FPYNU UM iHLIKUX CTYAEHTIB )

3BepTaBcA/naca 3a 40NOMOrot A0
KypaTopa rpynu - 12.5

3BepTaBca/naca 3a 4ONOMOrolo A0 - 111
KepiBHMUTBA haKynbTeTy/iIHCTUTYTY |

Bupiwysas/naii camocTiiHo . 9.7

3BepTaBca/naca 3a 4ONOMOroo 40
KOMeHAaHTa/3aBiayBava I 4.2
rYPTOXUTKOM

3BepTaBca/naca 3a 4ONOMOrolo 40
agMiHicTpauii yHiBepcuTeTy



AHTUKOPYNLUIMHUN
VINOBHOBAXXEHUNI

OUuiHKa OKpeMMX CKNaf0BUX AiANbHOCTI AHTUKOPYNLUIMHOIO YNOBHOBAXEHOro
oYyMma 3400yBaviB



LLlo Bam Bigomo npo .
aHTUKOPYNLMHY Nporpamy BaLloro Ym Bigomo Bam npo ...
VYHiBepcutety?

[XTo € ocobolo, BignosiganbHOO 33
peanisauito aHTUKOPYNUiNHOI 59.7% 40.3%
nporpamu]

-1 e rysa s o
. (o]
OMUTYBaHb LLOA0 BUAB/IEHHSA
v . 56.9% 43.1%

KOpYNUiMHUX NPoABIB cepea,
npeacTaBHUKIB agMiHicTpaLii]

O3HaloMNneHnM 3 OCHOBHUMM
NONOXEHHAMWU AAHOI Nporpamm

[MpoBeaeHHA perynapHmx
ONUTYBAHb LLLOAO BUAB/IEHHS

" : 66.7% 33.3%
. . KOPYNUiNHUX NPOoABIB cepeps,
Bigomo TinbKu npo ¢akKT ii .
) U BMKNaaavis]
ICHYBaHHA, ane 3i 3MiCTOM He 36.1%
03HaIOMIEHMIA [MpoBeaeHHA perynapHmx
onmtyBaHb WOA0 BUABIEHHA
TyBarh ton 75.0% 25.0%

KOpYNUiMHMX NPOABIB cepes,
3006yBaviB]

[O3HanomneHHs 3406yBadviB i3
NPUHLMNAMM Ta NOJIONKEHHAMMU 84.7% 15.3¢
2.8%

Hivoro He Bigomo aHTUKOPYNUiHOI nporpamm]

B Bizomo M He Bigomo



[YnoBHOBaXeH [A
nun/a Ta

BNeBHEHUN
KEepPiBHULTBO [YnosHosa y [YnoBHOBaXXeHMN Ta
[A noBHicTIO yHiBepcuteTty e cnpasegine KepPiBHULTBO
NPoiHPOPMOBAHMI  3aLiKaBNeHiy OBHO OCTi yHiBEpCUTETY
Hackinbku Bu norogrKyereca 3 npo npoueaypy BUABNEHHI 000 po3rnaay 3abe3neuye
HACTYNMHUMWU TBEPAKEHHAMMU? iIHPOPMYBAHHANPO  KOPYNUiNHUX ichcE) v nogaHol perynapHe
BMABJIEHI MHOIO NpoABIBI o O(E)BO\:O MHOO iIHpOPMYBaAHHANPO
KOPYNUiMHIi NpoABM] NPUTArHEHHI po6o ] CKapru CTaH npoTuaji
BiANOBiIAaNbHO pObOTY LLL0A0 Kopynuii]
CTi OCib, AKi iX BUABJZIEHOIO
BYNHUIN] NOpPYLUEHHA]

Ba)XKo BiagnoBicTH 1.39% 2.78% 6.94% 2.78% 2.78%
B3arani He noroayocb 2.78% 2.78% 4.17% 1.39% 1.39%
Paglwe He noroaXyrcb 4.17% 5.56% 13.89% 5.56% 13.89%

Paawe noroaytocb 16.67% 19.44% 34.72% 33.33% 20.83%
[MOBHICTIO NOroAXYyHCh 75.00% 69.44% 40.28% 56.94% 61.11%



AKi KaHaNM NOBIAOMNEHHA NPO BUMHEHHA KOPYNUIMHUX NPaBONOPYLUEHDb
ICHYIOTb Y BallOMY 3aKnaai ocBiTU?

[Tenerpam-60T1/IHWIi meceHaxepu] 56.3% 36.6% 7.0%

[Ocobuctmni npninom YnosHoBaxeHoro (oi) abo iHwoi

. . . 41.7%
BianoBiAanbHOI 0cobu]

[TenedoH rapAayvoi niHii]

[EneKTpoHHa nowTa ynoBHoOBaXeHoi ocobu abo
KOMiICil]

27.8% 68.1% 4.2

[ChneuianbHa CKPUHbKA A1 NOBiAOMNEHD]

B Ba)xkoBignosicth B E M Hemae



AKaaemiyHa 40OPOoYEeCHICTb



Hackinbkun Bu noroaxyereca 3 HaCTynHUMMU
AK yacTo BNpoaoBX cemectpy Bu

TBEpPAXKEeHHAMU?
obrosoptoBanu 3 BUKAagavamm abo
KypaTtopom abo iHwumm BignoBigaibHUMH
ocobamm TaKi NUTAHHA?
95.8%
79.2%

[MopyLlweHHA eTUYHOro KoaeKcy

(abo KopekKcy uecri) %
yHiBepcutety]
8% 18.1%
. (0}
[MnariaT, cnnucyBaHHA Ta iHWI
NOPYLEHHA aKageMiuHoIl 44 .4% 2.8% 1.4% 2.8%

nobpoyecHOCTi]
3aranom CTyAeHTH, 3 AKUMU A A noBHicTIO NPOiIHGOPMOBAHUM

HaBYaloCb, AOTPUMYIOTLCA MPABMA  MPO NPUHUMIN aKagaeMi4yHOT
aKazgemMivyHoi obpoyecHOCTI nobpoyecHOCTI

M [octinHo M YacBigyacy M Hikoau M Bakko Bignosictu M He norogskytocb M Moroaytocb



3HAHHA T HABUYKMU



OuiHiTb, 6yab NacKa, CBOi 3HAHHA Ta BMiHHA 3aCTOCOBYBATU Ha NpPaKTUL,i
TaKi aHTUKOPYNUiINHI HABUYKMU:

18.1%
[MOHITOPUHT AianbHOCTI YHiBEpPCUTETY] 44.4%
37.5%
[Mpoueaypa OuiHKM KOPYNUiMHUX PU3KKIB Ta MOi NpaBa B
41.7%
it mexax] 59
[MexaHi3Mm Ta rapaHTii 3aXMCTy MeHe AK BUKpMBaya| 44.4%

[HasiBHi KaHaNM NOBIAOMNEHHA NPO BUABNEHI KOPYNUiNHI]

51.4%

[MopaaoK NoBiAOMNEHHA NPO BUABNEHI KOPYNUiMHI
NpaBoONOpYyLIEHHS]

48.6%
41.7%

B He 3Hato M 3Hato, ane He BMIitO 3aCTOCOBYBATU Ha MPaKTUL M 3Hato Ta BMitO 3aCTOCOBYBATU Ha NpPaKTUL



AKwo Bam BigomMi BUNagKn HENOBIAOMNEHHA NPO BUABNEHI KOPYNUiNHiI
npasonopyLweHHA 3 60Ky cTyaeHTiB, TO Wo, HAa Bawy aymky, 6yno ubomy
npuUYnHolo?

MeHi He BigOMO Npo TaKi BUNAgKu

MobotoBaHHA LWOA0 NOMCTU 3 BOKY Cyb’eKTy KopynuinHoro
NPaBoOMNOpPYLIEHHA (HanpuKnag, BUKAaaaya)

MobotoBaHHA WOA0 CaHKLiM 3 6OKY aaMiHicTpauii dakynbTeTy
abo yHiBepcuTeTy

HebaxaHHA 3alMMaTUCA UMM NUTAHHAM 4Yepes BiaCyTHICTb Yacy

3HeBipa Y ePpeKTUBHOCTI MexaHi3My NMOKapaHHSA

HenoiHdopmoBaHicTb Woa0 npoueaypu abo KaHanis
NOBIAOMNEHHA LWOAO BUABNEHUX NPaBONOpPYLUEHb

BigCyTHICTb MOXXNNBOCTI NOAAHHA aHOHIMHOIO NOBIAOMAEHHA

BaxKko BignosicTu

T 7306
DN 18.1

B 125

B 139

B 125

BN 9.7

| PX:;

BN 125



3 AKMMU I3 NepeniyeHnx nNpoAsis B CTUKaAUCb NPOTArom
NOTOYHOro HaB4Ya/IbHOIrO POKY NiA Yac OCBITHLOrO Npouecy?

YcniwHe CKNagaHHA KOHTPO/IbHUX 3aX0AiB CTYAEHTaMU, AKi
NPONYCTUAN BiNbLUICTb HaBYaIbHUX 3aHATb

HapgaHHA nepeBarn 3 60Ky BUKNaaayiB CTOCOBHO OKPeMMX
CTYAEHTIB

BiACyTHICTb NPO30PUX KPUTEPIIB OLLiHIOBAHHA POLIT

HeodiuiHi npoxaHHA, BNJIMB Ha BUKNAAauiB 3 MeTO0
HecrnpaseaIMBOro OLHIOBAHHA pe3ynbTaTiB HABYaHHA.

HeobxigHicTb npnadaHHA HaBYaAbHUX MaTepianiB

BpaxyBaHHA BMKNaga4amu pobiT, AKi He BignoBiganu
NPUHUMNAM aKaaemMivyHoi o6 poYvecHOCTI

BiACYTHICTb peakKuil Ha NPOABU aKaAeMIYHOI
HepobpoyecHOCTi 3 6OKY BiANOBIAaNbHMX OCIO

3 KOAHWM I3 MEPENIYEHUX BAPIAHTIB

167
125
33
4.2
CPX:
H2.8
11.4
)



OnunTyBaHHA BMKNAAa4yIB Ta
NOMNOMI¥KHOIO CKNnaay



OnNuTyBaHHA BMKNAAa4diB Ta CNiBPOOITHMKIB

TepMmiH ONNTYBAHHA: KBITeHb-TpaBeHb 2023 poKy
KinbKicTb onntaHux 3006yBaviB: 13 pecnoHAEHTIB
MeToa onnTyBaHHA: OHNIAMH ONUTYBAHHA 3a gonomoroto Google Forms

Buknagau/ka kapenpu 10 CraTb pecnoHaeHTa

He xouy BKa3yBaTu
BN1IaCHY nocaay

[NpeacraBHUK
agMiHicTpauil 2
dbaKynbTeTy

= }KiHoya = Yonosiua



OuiHiTb, 6yAb NacKa, HACKiIbKkn Bu
O3HAaNOMNEHI 3 TAKUMMU
NONITUKaMM BALLOTo
YHIiBEPCUTETY...

76.9%

61.5%
53.8%
6.2%
8.5%
3.1%
0.0% 0.0% 0.0%0.0% 0.0%0.0%

[AHTUKoOpynuiHa  [MMoniTMKa akagemiyHoi  [ETMYHWI KoaeKc]
nporpamal [ob6poyecHoCTi]

M [oBHicTIO 03HalloMAeHunIt/a " Paale o3HaliomneHuin/a

W Paglwe He o3HaomneHuii/a M B3arani He o3HallomneHuin/a

Yun Bigomo Bam npo KOHKpeTHI
BUNAAKM 3aCTOCYBAHHA YK
NPUTArHEHHA A0 BIANOBIAANbHOCTI
B PaMKax...

61.5%
[ETyHoro Kogekcy]
61.5%
[MoniTMKM akagemiyHoi
Aob6poyecHoCTi]
9.2%

[AHTMKOpPYNLINHOT Nporpamu
yHiBepcuTeTy]

" He Bigpomo ™ Bipomo M Ba)Xko Bignosictu



Y Bigomo Bam npo peanizauito TakKMX CKNaA0BMUX aHTUKOPYNLINHOI
NONITUKN BALLOro YHiBEPCUTETY?

84.62%

61.54%
53.85%
46.15%
38.46%

15.38%
[MpoBeaeHHA perynapHmMx [MpoBeaeHHA perynapHmMx [MpoBeaeHHA perynapHnx
ONUTYBaHb LLOAO BUABNEHHHA ONUTYBaHb LWOA0 BUABNEHHHA ONUTYBaHb LLLOAO BUABNEHHHA
KOPYNUiMHUX NPOABIB cepen, KOpYynuinHUX NPOABIB cepen, KOPYNUiMHUX NPOABIB cepen,
NpeAacTaBHUKIB agMiHiCcTpaL,il] BUKNaOaviB] 3000yBaviB]

H Bigomo M He Bigomo



AHTUKOPYNLUIMHUN
VINOBHOBAXXEHUNI

OUuiHKa OKpeMMX CKNaf0BUX AiANbHOCTI AHTUKOPYNLUIMHOIO YNOBHOBAXEHOro



LLlo Bam BifOMO MPO AiANbHICTb Yn Bigomo Bam npo peanizauito

YNOBHOBA*KEHOTO LLoA0 peanisaLii TaKNX CKN1a[0BNX
aHTMKOpPYNLUiMHOT nporpamm? aHTUKOPYMNLIMHOT NONITUKU
BaLLOro yHiBepcuTeTy?

) ) 76.9% 76.9%
Hiyoro He BigOMO 30.8%

Bigomo Tinbku npo pakT

iCHYBaHHSA TAaKOro
YnoBHOBa)eHoro/Hoi, ane 3i - 15.4%
3MICTOM AiANIbHOCTI He
O3HAaNOMNEHUM

23.1% 23.1%

O3HanomMmneHun 3i amictom

. ) [XTO € ocoboto, [LUnpoKke 3HaOMNEHHA
AiANbHOCTI : : .
) 8% BiANOBIiAaNbHOO 33 3406yBauyiB i3 NpUHUMNaMMK
YnosHoBaxeHoi/YnosHosaxe peani3auito aHTUKOPYNUiNHOI Ta NONOXEHHAMM
HOTO nporpamu] aHTMKOPYNLUiMHOT nporpamu]

B Bipomo M He Bigomo



Yun Bigomo Bam npo peanisauito TaKMX CKNaA0BUX
aHTUKOPYNUIMHOT NONITUKM BALLOro YHIBEPCUTETY?
92.3%

53.9% SER ,,23-9%
46.2% 46. 2/» 46.2%
[3BiTYBaHHA [MpoBeaeHHA OLHKMK [MpoBeaeHHA perynsapHoro [HaaBHIicTb KaHaniB ANnA
YNoBHOBaXKeHoro (y pasi KOPYNUiMHUX PU3UKIB B HaBYaHHA 3 MUTAaHb NOAAYi NOBIAOMAEHHA NPO BUNAAKU
MOro HaABHOCTI B YHiBepcuTeTi] NOBIAOMIEHb NPO BUABJIEHI Kopynuii]
YHIBEPCUTETI) LLLOAO CTaHYy BUNAAKM KOpynu,ii]
peanis3auii aHTUKOPYNUiNHOI
nporpamu]

B Bipomo M He Biaomo



HackinbKu Bu noroasKyereca 3 HaCTYyNMHUMU TBEPAKEHHAMMN?

0.00%
0.00%
0.00%

[A BneBHeHMI y cnpaBeannBOCTI po3rnaay NoAaHoi

MHOIO CKapru WoAo0 BUABAEHOIO NOPYLLEHHA] 53.85%
46.15%
v : : 7.69%
[YnoBHOBaeHWi/a NOBHOIO Mipoto iHpOopMYyE Npo oo
CBOIO poboTYy] 38.46%
38.46%
o ] _ 0.00%
[YnoBHOBaXKeHWUIM/a Ta KePIBHULUTBO YHIBEPCUTETY  oo%
3aUiKaBNeHiy BUABAEHHI KOPYNLIMHMX NPOABIB i 7.69%
NPUTATHEHHI BiaNoBiAanbHOCTI OCib, AKi iX BUNHUAN] 38.46%
53.85%
M Ba)XKo BianosicTn M B3arani He norogsKytcb  Paalie He Noroaxyrchb

Pajlue noroasKytocb M [MoBHiCTIO NOTrOAMKYHOCH



AKaaemiyHa 40OPOoYEeCHICTb



HackinbKu Bu noroakyereca 3 HaCTYyNHUMM TBEPAKEHHAMMN ?
92.3%

69.2%

53.8%

46.2%

30.89

7.7%
0.0% 0.0% B 0.0%
[3aranom Buknapadi moro 3BO [3aranom cTyaeHTH, AKMX A HaBYato, [ NOBHICTIO NPOiHPOPMOBAHUN NPO
AOTPUMYIOTbCA NPABUA AKAAEMIYHOT  AOTPUMYIOTLCA NPABUA aKaAEMIYHOT NPUHLUMNU aKageMidHOol
nobpoyecHocTi] nobpoyecHocTi] nobpoyecHOCTI]

B [losHicTio norogxXytocb W Paawe noroaXytcb M Pagle He noroaKyrchb B3araniHe norog)ytocb M BaKKo BignNoBICTH



3HAHHA T HABUYKMU



[ . . [
. . . . I el [HaaBHiI KaHanu [MexaHi3mu Ta | p0|_.|,e,c|,ypa :
OUiHiTb CBOI 3HAaHHA Ta BMIHHA MNOBiAOMJIEHHA NPO ) OLLiHKMK [MoHiTopuHr
o . NOBIAOMNEHHA MPO rapaHTii 3aXUCTy o : :
3aCTOCOBYBATM HA NPAKTUL,i TaKi BUABNEHI : KOpynuinHUX NiANbHOCTI
aHTUKOPYNUiMHI HABUYKMW: KOPYMUiMHI SUABICHI MEHE AR PU3UKIB Ta MOi  YHiBepcuTteTy]
' KOpYynuinHi] BUKpMBaya |
NpaBoOMopyLleHHs] npaBa B ii mexax |
3Halo Ta BMIt0 3aCTOCOBYBATH Ha 84.6% 76.9% 61.5% 61.5% 53.8%
NPaKTUL
Saley 2 WIS BT 15.4% 15.4% 30.8% 30.8% 23.1%

3aCTOCOBYBATM Ha NPaKTULL

He 3Hato 0.0% 7.7% 7.7% 7.7% 23.1%



AK Ha Baluy AYMKY, UM MOKHA NOAATM NOBIAOM/IEHHA NPO KOpYnuinHe
NPaBONOPYLUEHHA aHOHIMHO?

BaXXKo
BIANOBICTH
0.00%

TaK
69.23%

B Ba)XKOBIANOBICTM M Hi ™ TaK



Uun € y Bawwomy 3aKknaai OCBiTi TaKi KaHaNAM ana nosBigoMIeHb NPo
BYUMHEHHA KOPYNUiUHUX Ain?

[Ocobuctnin npuitom YnosHoBaxKeHoro (oi) abo iHWwoi
BignoBiAanbHOT ocobu]

[TenedoH rapaqoi niHii] 15.4%

[EneKTpOoHHa noLwTa YNOBHOBaXeHoi 0cobu abo Komicii | 30.8% 69.2% D%

[Tenerpam-60T/IHWi meceHaepw] 46.2% 38.5%

[CnewujanbHa CKpUHbKa ANA nosigomneHs] 1G4 100.0% D%

B Baxko BignosicTn B E M Hemae



Ou,iHiTb, 6yAb Nacka, piBeHb CBOIX 3HAHb 3
TeMm, LLLO NOB'A3aHi i3 KOpYNLi€Eto:

BucoKkum
CepeaHin
HusbKum

BaXKKo Bignosictu

[Ponb

[AK 3MI moxKyTb rPOMaACbKOCTI

[AHTUKOpYNUiiHa

T oprn e AT nonmuara P
ACTP P POSOYA iIHppacCTpyKTypay P . =
NOANHU] nobpoyecHoro . . .. MOHITOPUHTY
. CBiTi Ta YKpaiHi] o
cycninbcreal aHTUKOPYNL,i
HOI NONITUKK]
61.5% 61.5% 53.8% 46.2%
30.8% 30.8% 38.5% 38.5%
7.7% 7.7% 7.7% 15.4%
0.0% 0.0% 0.0% 0.0%
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